
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова вченої ради 
Харківського національного 
університету імені- В.Н. Каразіна

.С. Бакіров

вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 
«Про затвердження освітніх програм та спеціалізацій підготовки з вищою освітою на 
бакалаврському та магістерському рівнях вищої освіти» від ЗО листопада 2015 року

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи Холіна Ю.В., вчена 
рада ухвалила:

1. На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266 
«Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти» затвердити переліки освітніх програм та 
спеціалізацій на бакалаврському (Додаток 1) і магістерському (Додаток 2) рівнях вищої 
освіти та освітньо-кваліфікаційному рівні спеціаліст (Додаток 3), за якими починаючи з 
2016/2017 навчального року буде здійснюватися підготовка здобувачів вищої освіти.

2. Підготувати та винести на затвердження вченої ради університету перелік нормативних 
дисциплін університету, які в обов’язковому порядку включатимуться до навчальних 
планів підготовки фахівців за всіма рівнями вищої освіти та всіма спеціальностями 
(спеціалізаціями) (для навчальних планів, що починають діяти з 2016/2017 навчального 
року).
Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, проректор з наукової роботи, 
начальник навчального відділу.
Термін виконання: до 01.02.2016 р.

3. Забезпечити розробку у відповідності до Положення про організацію освітнього 
процесу в Харківському національному університеті імені В. Н. Каразіна, 
затвердженого рішенням вченої ради університету від 28.08.2015 р., протокол № 8, та 
введеного в дію наказом ректора від 31.08.2015 р. № 0501-1/318, проектів тимчасових 
стандартів освіти за кожною освітньою програмою, освітніх програм у межах кожної 
спеціальності та навчальних планів для кожної спеціальності (спеціалізації), 
забезпечивши єдність головних загальних і фахових компетентностей, програмних 
результатів навчання та форм атестації здобувачів вищої освіти для освітніх програм, 
за якими здійснюється підготовка фахівців у межах однієї спеціальності.
Відповідальні: декани факультетів.
Термін виконання: до 01.03.2016 р.

4. Подати документи, зазначені в п. З рішення, вченій раді університету на затвердження. 
Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, начальник навчального 
відділу.
Термін виконання: до 01.04.2016 р.

5. Підготувати наказ про введення в дію рішення вченої ради.
Відповідальний: проректор Холін Ю.В.
Термін виконання: до 09.12.2015 р.



2
Додаток 1

Освітні програми за спеціальностями, за якими буде оголошено прийом на підготовку здобувачів вищої освіти
за ступенем БАКАЛАВР, та спеціалізації, за якими може здійснюватися підготовка в межах освітніх програм

Г  алузь  зн ан ь С п е ц іал ь н ість О св ітн і п р о гр ам и С п е ц іал іза ц ії

01 О св іта
0 1 4  С е р ед н я  о с в іта  (зд о р о в ’я 
л ю д и н и )

С е р ед н я  о св іта  
(зд о р о в ’я л ю д и н и )

03 Г ум ан ітарн і 
науки

0 3 4  К у л ьту р о л о гія К у л ьту р о л о гія
033  Ф іл о с о ф ія Ф іл о со ф ія

0 3 2  Істо р ія  т а  а р х ео л о г ія Істо р ія  т а  а р х ео л о г ія
Істо р ія
А р х е о л о г ія
А р х ів о зн а в ст в о

0 3 5

Ф іл о л о г ія  (ук р аїн ськ а ) Ф іл о л о гія  (у к р а їн ськ а )
У к р а їн с ь к а  м о в а  і л ітер ату р а, 
р ед агу в ан н я

Ф іл о л о г ія  (рос ій ськ а ) Ф іл о л о гія  (р о с ій ськ а )
М о в а  і л іте р ат у р а  (р о с ій ська), 
р ед агу в ан н я

Ф іл о л о г ія  (п ольська) Ф іл о л о гія  (п о л ьська)
М о в а  і л іте р ат у р а  (п о л ьська), 
у к р а їн с ь к а  м о в а  і л ітер ату р а

Ф іл о л о г ія  (п р и к л ад н а  
л ін гв істи к а )

П р и к л а д н а  л ін гв іст и к а

Ф іл о л о г ія  (л ати н ська) Ф іл о л о гія  (л ати н ськ а )
М о в а  і л іте р ат у р а  (л ати н ська), 
а н гл ій с ь к а  м о в а  і л ітер ату р а

Ф іл о л о г ія  (ф р ан ц у зьк а)
М о в а  і л іте р ат у р а  т а  
п ер ек л ад  (ф р а н ц у зьк а)

М о в а  і л ітер ату р а , п ер ек л ад  
(ф р а н ц у зь к а  т а  ан гл ій ськ а ) 
П ер ек л ад , м о в а  і л ітер ату р а  
(ф р а н ц у зь к а  т а  ан гл ій ськ а)

Ф іл о л о г ія  (ан гл ій ська)
М о в а  і л іте р а т у р а  т а  
п ер ек л ад  (ан гл ій ськ а )

М о в а  і л ітер ату р а , п ер екл ад  
(а н гл ій с ь к а  т а  д р у г а  ін о зем н а  м о ва) 
П е р ек л а д , м о в а  і л іте р ат у р а  
(а н гл ій с ьк а  т а  д р у г а  ін о зе м н а  м о ва)

Ф іл о л о г ія  (н ім ец ька)
М о в а  і л іте р а т у р а  т а  
п ер ек л ад  (н ім ец ьк а )

М о в а  і л ітер ату р а , п ер екл ад  
(н ім ец ь к а  т а  ан гл ій ськ а )
П е р ек л а д , м о в а  і л іте р ат у р а  
(н ім ец ь к а  т а  ан гл ій ська)

Ф іл о л о г ія  (ісп ан ська) П ер ек л ад  ( ісп ан ськ а )
П ер ек л ад , м о в а  і л іте р ат у р а  
( ісп а н с ь к а  т а  ан гл ій ськ а )

Ф іл о л о г ія  (к и тай ська) П ер ек л ад  (к и тай ськ а )
П е р ек л а д , м о в а  і л іте р ат у р а  
(к и т ай сь к а  т а  ан гл ій ськ а)

Ф іл о л о г ія  (араб ська) П ер ек л ад  (ар аб ськ а ) П ер ек л ад , м о в а  і л іте р ат у р а  
(а р аб с ь к а  т а  ан гл ій ськ а )

04 Б огослов 'я 041 Б о го сл о в 'я Б ого сл о в 'я

05 С оц іальн і т а
повед інков і
н ауки

0 5 4  С о ц іо л о гія С о ц іо л о гія
С о ц іо л о г ія  су ч асн о го  су сп іл ьств а  
С о ц іа л ь н і к о м у н ік ац ії, р е кл а м а  і Р Я

0 5 2  П о л іто л о г ія П о л іто л о г ія
053 П с и х о л о г ія П си х о л о г ія
055  М іж н а р о д н і в ідн оси н и , 
су сп іл ьн і к о м у н ік ац ії та  
р е г іо н а л ь н і с ту д ії

М іж н ар о д н і в ід н о си н и  
т а  р егіо н альн і с ту д ії
М іж н а р о д н а  ін ф о р м ац ія  
т а  м іж н ар о д н і 
ко м у н ік ац ії



з

Г  алузь зн ан ь С п е ц іал ь н ість О св ітн і п р о гр ам и С п ец іал ізац ії

0 5 6  М іж н а р о д н і екон ом іч н і
В ІД Н О С И Н И

М іж н ар о д н і ек о н о м іч н і в ід н о с и н и
М іж н а р о д н и й  б ізн ес

051 Е к о н о м ік а Е к о н о м іч н а  т е о р ія  т а  е к о н о м іч н а  
п о л іти к а
Е к о н о м іч н а  к іб ер н ет и к а
М іж н а р о д н а  ек о н о м ік а
С о ц іа л ь н о -е к о н о м іч н а  с та ти с т и к а

06  Ж у р н ал істи к а 061 Ж у р н ал іст и к а
Ж у р н ал істи к а

Г  а зет н а  ж у р н ал іс ти к а
Т е л е ж у р н а л іс т к а

М е д іа к о м у н ік а ц ії т а  з в ’я зк и  з 
гр о м ад ськ істю

07 У п равл ін н я  т а  
ад м ін іструван н я

075  М а р к ет и н г М ар к ети н г
0 7 6  П ід п р и єм н и ц тво , т о р г ів л я  т а  
б ір ж о в а  д ія л ьн іс ть

П ід п р и єм н и ц тво , т о р г ів л я  т а  
б ір ж о в а  д ія л ьн іс ть

0 7 2  Ф ін ан си , б а н к ів сь ка  сп р ава  
т а  стр ах у в ан н я

Ф ін ан си , б а н к ів сь к а  с п р а в а  т а  
стр ах у ван н я

071 О б л ік  і о п о д атк у ван н я О б лік  і о п о д атк у ва н н я
073  М е н е д ж м ен т М ен ед ж м ен т  о р ган іза ц ій

М ен ед ж м ен т
зо в н іш н ьо е к о н о м іч н о ї д ія л ь н о ст і

0 7 4  П у б л іч н е  у п р ав л ін н я  та  
ад м ін іс тр у ва н н я

П у б л іч н е  у п р а в л ін н я  т а  
ад м ін істр у ван н я

08 П раво 081 П раво П раво
0 8 2  М іж н а р о д н е  п раво М іж н ар о д н е  п раво

09 Б іологія 091 Б іо л о гія Б іо л о гія Б іо л о г ія
Б іо х ім ія
Г  е н ет и к а
ФІЗІОЛОГІЯ л ю д и н и  і 
т в а р и н

10 П ри р о д н и ч і 
н ауки

101 Е к о ло г ія Е к о ло г ія
102 Х ім ія Х ім ія
103 Н ау к и  п ро  З ем лю Г  е о ло г ія

Г  еограф ія
104 Ф ізи к а  т а  астр о н о м ія Ф ізи к а

А стр о н о м ія
105 П р и к л а д н а  ф ізи к а  т а  
н ан о м а те р іа л и

П р и кл ад н а  ф ізи к а  е н ер ге ти ч н и х  
систем
П р и к л а д н а  ф ізи к а
М ед и ч н а  ф ізи к а
Р а д іо ф ізи к а  і е л е к тр о н ік а  т а  
б іо ф ізи к а

11 М атем ати к а  
т а  стати сти ка

111 М а т ем а ти к а М атем ати к а
113 П р и к л а д н а  м ат е м ат и к а П р и к л а д н а  м ат е м ат и к а

12 Ін ф орм ац ій н і 
тех н о л о г ії

122 К о м п ’ю тер н і н ауки  та  
ін ф о р м ац ій н і т ех н о л о г ії

Ін ф о р м ати к а
К о м п ’ю тер н і н ауки

123 К о м п ’ю т е р н а  ін ж ен ер ія К о м п ’ю т ер н а  ін ж ен ер ія К о м п ’ю тер н і с и стем и  і 
м ер еж і

125 К іб е р б е зп е к а К іб е р б е зп е к а Б е зп е к а  ін ф о р м а ц ій н и х  і 
к о м у н ік ац ій н и х  систем

15
А вто м ати зац ія  т а
при ладоб уду-
вання

151 А в т о м ат и за ц ія  т а
к о м п ’ю тер н о -ін т егр о в ан і
т е х н о л о г ії

А в т о м ат и за ц ія  т а  к о м п ’ю т ер н о - 
ін тегр о ван і т е х н о л о г ії

К о м п  ’ ю тер и зо в ан і 
с и стем и  у п р ав л ін н я  т а  
а вто м ати к а

153 М ік р о - т а  н а н о си стем н а  
т ех н ік а

М ік р о - т а  н а н о с и с те м н а  т е х н ік а Ф ізи ч н а  т а  б іо м ед и ч н а  
е л е к тр о н ік а

16 Х ім іч н а  т а  
б іо ін ж ен ер ія

162 Б іо те х н о л о г ії  т а  б іо ін ж ен ер ія Б іо те х н о л о г ії т а  б іо ін ж ен ер ія

23 С о ц іальн а  
р о б о та

231 С о ц іа л ь н а  р о б о т а С о ц іа л ь н а  р о б о т а

24  С ф ер а  
о б слуговуван н я

241 Г о те л ьн о -р е ст о р а н н а  сп р ав а Г  о т ел ь н о -р ес то р а н н а  сп р ав а

2 4 2  Т у р и зм Т у р и зм



4
Додаток 2

Освітні програми за спеціальностями, за якими буде оголошено прийом на підготовку здобувачів вищої освіти
за ступенем МАГІСТР, та спеціалізації, за якими може здійснюватися підготовка в межах освітніх програм

Г алузь С п е ц іал ь н ість О св ітн і п р о гр ам и С п е ц іал іза ц ії

01 О св іта
0 1 4  С е р ед н я  о св іта  
(зд о р о в ’я  л ю д и н и )

С ер ед н я  о с в іт а  (зд о р о в ’я 
лю д и н и )

03 Г ум ан ітарн і 
науки

0 3 4  К у л ьту р о л о гія К у л ьту р о л о гія
033 Ф іл о со ф ія Ф ілософ ія

0 3 2  Істо р ія  т а  а р х ео л о г ія
Істор ія
А р х іво зн авство
А р х ео л о гія

035

Ф іл о л о г ія  (м о в а  і
л іте р ат у р а
у к р а їн ськ а )

У к р а їн сь к а  м о в а  і 
л ітер ату р а

У к р а їн с ь к а  м о в а  і л ітер ату р а , р ед агу в ан н я

Ф іл о л о гія  (м о в а  і
л іте р ат у р а
р о с ій ська )

М о в а  і л іте р ат у р а  
(р ос ій ська)

М о в а  і л іте р а т у р а  (р о с ій ськ а ), р ед агу ван н я

Ф іл о л о г ія  (м о в а  і
л іте р ат у р а
л ати н сь ка )

М о в а  і л іте р ат у р а  
(л ати н ська)

М о в а  і л іте р а т у р а  (л ати н ськ а ), а н гл ій ськ а  
м о в а  і л іте р ат у р а

Ф іл о л о гія
(п р и к л а д н а
л ін гв істи к а )

П р и к л а д н а  л ін гв істи к а

Ф іл о л о гія
(ф р а н ц у зьк а)

М о в а  і л іте р ат у р а  
(ф р ан ц у зьк а)

М о в а  і л ітер ату р а , п е р ек л а д  (ф р а н ц у зьк а  
т а  ан гл ій с ьк а )

Ф іл о л о гія
(ан гл ій ськ а )

М о в а  і л іте р ат у р а  
(ан гл ій ська)

М о в а  і л іте р ат у р а , п е р ек л а д  (а н гл ій с ьк а  т а  
д р у г а  ін о зе м н а  м о в а)

Ф іл о л о гія
(н ім ец ьк а )

М о в а  і л іте р ат у р а  
(н ім ец ька)

М о в а  і л іте р ат у р а , п ер ек л ад  (н ім ец ьк а  т а  
а н гл ій ськ а )

Ф іл о л о гія
(п ер ек л ад )

П ер ек л ад  (ан гл ій ськ а )
П ер ек л ад , м о в а  і л іте р ат у р а  (а н гл ій с ьк а  т а  
д р у г а  ін о зе м н а  м о в а)

П ер ек л ад  (н ім ец ька)
П е р ек л а д , м о в а  і л іте р ат у р а  (н ім ец ьк а  т а  
а н гл ій ськ а )

П ер ек л ад  (ф р ан ц у зьк а)
П ер ек л ад , м о в а  і л іте р ат у р а  (ф р ан ц у зьк а  
т а  ан гл ій с ьк а )

П ер ек л ад  (ісп ан ська)
П е р ек л а д , м о в а  і л іте р ат у р а  ( ісп а н с ьк а  т а  
а н гл ій ськ а )

П ер ек л ад  (ки тай ськ а )
П е р ек л а д , м о в а  і л іте р ат у р а  (к и т ай ськ а  т а  
а н гл ій ськ а )

05 С оц іальн і т а
поведінков і
науки

0 5 4  С о ц іо л о гія С о ц іо л о гія
С о ц іо л о г ія  с у ч а сн о го  су сп іл ьства
С о ц іа л ь н і к о м у н ік ац ії, р е к л а м а  і РК.

053  П с и х о л о г ія П си х о л о гія
0 5 2  П о л іто л о г ія П о л іто л о г ія
0 5 6  М іж н а р о д н і 
еко н о м іч н і в ід н о си н и

М іж н ар о д н і 
еко н о м іч н і в ід н о си н и

051 Е к о н о м ік а

Е к о н о м іч н а  тео р ія  т а  
еко н о м іч н а  п о л іти к а
Е к о н о м іч н а  к іб ер н ети к а
М іж н а р о д н а  ек о н о м ік а
С о ц іал ь н о -ек о н о м іч н а
стати сти к а
П р и кл ад н а  ек о н о м ік а

06  Ж у р н ал істи к а 061 Ж у р н ал іст и к а
Ж у р н ал істи к а

Г а з е т н а  ж у р н ал іс ти к а
Т  е л е ж у р н а л іс т и к а

М ед іако м у н ік ац ії

07 У п равл ін н я  
та
ад м ін іструван н я

075 М а р к ет и н г М ар к ети н г
0 7 2  Ф ін ан си , б ан к ів сь ка  
сп р ав а  т а  стр ах у в ан н я

Ф ін ан си , б а н к ів сь ка  
сп р ав а  т а  стр ах у ван н я

071 О б л ік  і о п о д атк у ван н я О б лік  і о п о д атк у ван н я

073 М е н е д ж м ен т

М ен ед ж м ен т
о р ган ізац ій
М ен ед ж м ен т
зо в н іш н ьо е к о н о м іч н о ї
д іял ьн о ст і
У п р авл ін н я  ф ін ан со во - 
еко н о м іч н о ю  б езп ек о ю
Б ізн ес-ад м ін істр у в ан н я



Г алузь С п е ц іал ь н ість О св ітн і п р о гр ам и  | С п е ц іал іза ц ії
А д м ін істр ати в н и й
м ен ед ж м ен т

08 Право 081 Право
Право

Державно-правова спеціалізація
Цивільно-правова спеціалізація
Кримінально-правова спеціалізація

Альтернативне вирішення 
спорів

09 Біологія 091 Біологія

Біологія
Біохімія
Г енетика
Фізіологія людини і тварин

10 Природничі 
науки

101 Екологія
Екологія та охорона
навколишнього
середовища

Екологія та охорона навколишнього 
середовища
Екологічний менеджмент
Заповідна справа
Екологічна безпека
Екогеохімія нафти і газу (міждисциплінарна)

102 Хімія Хімія
Хімія
Екогеохімія нафти і газу (міждисциплінарна)

103 Науки про Землю

Геологія
Г еологія
Літологія
Геологія України та геологічний туризм

Гідрогеологія

Гідрогеологія
Охорона підземної гідросфери
Нафтогазова гідрогеологія
Інженерно-геологічний захист територій

Геологія нафти і газу
Геологія нафти і газу
Екогеохімія нафти і газу (міждисциплінарна)

Г еографія

Географія
Гідрометеорологія
Конструктивна географія і раціональне 
використання природних ресурсів
Картографія, геоінформаційні системи (Г1С) та 
дистанційне зондування Землі (ДЗЗ)
Землеустрій, кадастр і моніторинг земель

Економічна та соціальна 
географія

Економічна та соціальна географія
Регіональний розвиток і планування територій
Географічне країнознавство і світове 
господарство

Г еографія рекреації та 
туризму

Географія рекреації та  туризму
Географічне краєзнавство і туризм
Рекреація та екскурсійна діяльність

104 Фізика та астрономія

Фізика
Фізика конденсованого 
стану
Астрономія



6

Г алузь С п ец іал ь н ість О св ітн і п р о гр ам и С п е ц іал іза ц ії

105 П р и к л а д н а  ф ізи к а  т а  
н ан о м а те р іа л и

П р и к л а д н а  ф ізи к а  
ен ер гети ч н и х  си стем

О б р о б к а  д а н и х  в ф ізи к о - 
е н ер ге ти ч н и х  си сте м а х
П р и к л а д н а  ф ізи к а  н етр ад и ц ій н и х  
ен ер го т ех н о л о г ій
Т еп л о ф ізи к а

П р и к л а д н а  ф ізи к а

Ф ізи ч н е  т а  р ад іац ій н е  
м ат е р іа л о зн а в ст в о  і 
н а н о м а те р іа л и
Ф ізи ч н і м ік р о - т а  н ан о тех н о л о г ії

Р а д іо ф ізи к а  і е л е к тр о н ік а
Б іо ф ізи к а

Е к сп е р и м е н т ал ьн а  я д е р н а  
ф ізи к а  т а  ф ізи к а  п л азм и

Е к сп е р и м е н т ал ь н а  я д е р н а  ф ізи к а
Т ео р е ти ч н а  я д е р н а  ф ізи к а
Ф ізи к а  п л азм и

М ед и ч н а  ф ізи к а
М е д и ч н а  б іо ф ізи к а
М е д и ч н а  р а д іац ій н а  ф ізи к а

11 М атем ати к а  
т а  стати сти к а

111 М а тем а ти к а М атем ати к а

113
П р и к л а д н а  м ат е м ат и к а

Т ео р е ти ч н а  т а  п р и к л а д н а  
м ех ан ік а
П р и к л а д н а  м ат е м ат и к а

12 Інф орм ац ій н і 
т ех н о л о г ії

122
К о м п ’ю т ер н і н ау к и  т а  
ін ф о р м а ц ій н і т е х н о л о г ії

Ін ф о р м ати к а
Ін ф о р м ац ій н і у п р а в л я ю ч и  
си стем и  т а  т ех н о л о г ії

125 К іб е р б е зп е к а
Б езп ек а  ін ф о р м а ц ій н и х  і 
ко м у н ік ац ій н и х  си стем

15
А вто м ати зац ія  т а  
п р и лад о б у д у 
вання

151 А в т о м ат и за ц ія  т а
к о м п ’ю т ер н о -ін т егр о в ан і
т е х н о л о г ії

К о м п ’ю тер и зо в ан і с и стем и  
у п р ав л ін н я  т а  а вто м ати к а

153 М ік р о - та  
н а н о с и с те м н а  т е х н ік а

Ф ізи ч н а  т а  б іо м ед и ч н а  
е лек тр о н ік а

24  С ф ер а  
о бслуговуван н я

2 4 2  Т у р и зм Т ури зм У п р а в л ін н я  р о зв и т к о м  т у р и зм у



7
Додаток З

Освітні програми за спеціальностями, за якими буде оголошено прийом на підготовку здобувачів вищої освіти
за освітньо-кваліфікаційним рівнем СПЕЦІАЛІСТ у 2016 році та спеціалізації, за якими може здійснюватися

підготовка в межах освітніх програм

Г  алузь  зн ан ь С п ец іал ь н ість О св ітн і п р о гр ам и С п е ц іал іза ц ії

01 О св іта
0 1 4  С е р ед н я  о с в іт а  (зд о р о в ’я 
л ю д и н и )

С ер ед н я  о с в іт а  (зд о р о в ’я 
л ю д и н и ) -  
п ер еп ід го то в ка

03 Г ум ан ітарн і 
н ауки

0 3 4  К у л ьту р о л о гія К у л ьту р о л о гія

0 3 2  Істо р ія  т а  ар х ео л о г ія
Істо р ія
А р х ів о зн ав ств о
А р х ео л о гія

035

Ф іл о л о г ія  (м о в а  і 
л іте р а т у р а  у к р а їн ськ а )

У к р а їн сь к а  м о в а  і 
л ітер ату р а

У к р а їн с ь к а  м о в а  і л ітер ату р а , 
р ед агу в ан н я

Ф іл о л о г ія  (м о в а  і 
л іте р ат у р а  р о с ій ська )

М о в а  і л іте р ат у р а  
(р о с ій ська)

М о в а  і л іте р ат у р а  (р о с ій ська), 
р ед агу в ан н я

Ф іл о л о г ія  (м о в а  і 
л іте р ат у р а  л ати н ська )

М о в а  і л іте р ат у р а  
(л ати н ська)

М о в а  і л іте р ат у р а  (л ати н ська), 
а н гл ій с ь к а  м о в а  і л іте р ат у р а

Ф іл о л о г ія  (п р и к л ад н а  
л ін гв істи к а )

П р и к л а д н а  л ін гв іст и к а

Ф іл о л о г ія  (м о в а  і 
л іте р а т у р а  ан гл ій ськ а )

М о в а  і л іте р ат у р а  
(ан гл ій ськ а )

Ф іл о л о г ія  (м о в а  і 
л іте р ат у р а  н ім ец ьк а )

М о в а  і л іте р ат у р а  
(н ім ец ька)

Ф іл о л о г ія  (м о в а  і 
л іте р ат у р а  ф р ан ц у зьк а)

М о в а  і л іте р ат у р а  
(ф р ан ц у зька)

Ф іл о л о г ія  (п ереклад )

П ер ек л ад  (ан гл ій ськ а )
П ер ек л ад  (н ім ец ьк а )
П ер ек л ад  (ф р ан ц у зьк а)
П ер ек л ад  (ісп ан ськ а )
П ер ек л ад  (ки тай ськ а )

05 С оц іальн і т а
п овед ін ков і
н ауки

0 5 4  С о ц іо л о гія С о ц іо л о гія
С о ц іо л о г ія  с у ч а сн о го  су сп іл ьства
С о ц іа л ь н і к о м у н ік ац ії, р е кл а м а  і Р К

0 5 2  П о л іто л о г ія П о л іто л о г ія
0 5 6  М іж н а р о д н і еко н о м іч н і 
в ід н о си н и

М іж н ар о д н і е ко н о м іч н і 
в ідн оси н и

051 Е к о н о м ік а
М іж н а р о д н а  ек о н о м ік а
Е к о н о м іч н а  с тати сти к а

06 Ж у р н ал істи к а 061 Ж у р н ал іст и к а Ж у р н ал істи к а

07  У п равл ін н я  т а  
ад м ін іструван н я

0 7 5  М а р к ет и н г М а р к ети н г
0 7 2  Ф ін ан си , б ан к ів ська  
сп р ав а  т а  стр ах у в ан н я

Ф ін ан си , б а н к ів сь к а  
сп р ав а  т а  стр ах у в ан н я

071 О б л ік  і о п о д атк у ван н я

О б л ік  і о п о д атк у ван н я

О б л ік  т а  ау д и т  
(п ер еп ід го то в ка )

073 М е н е д ж м ен т М ен ед ж м ен т  о р ган іза ц ій
08 П раво 081 П р аво П раво

09  Б іологія 091 Б іо л о гія

Б іо л о гія
Г  ен ети к а
ФІЗІОЛОГІЯ л ю д и н и  і 
твар и н

10 П ри родн и ч і 
науки

101 Е к о ло г ія
Е к о ло г ія  т а  о х о р о н а
н ав к о ли ш н ьо го
сер ед о в и щ а

102 Х ім ія Х ім ія

Ф ізи ч н а  х ім ія  р о зч и н ів  т а  
н а н о д и сп ер с н и х  си стем
Н е о р га н іч н а  х ім ія
А н а л іти ч н а  х ім ія  і х ім іч н а  м етр о л о гія
О р г а н іч н а  х ім ія
Д и за й н  м ат е р іа л ів  т а  х ім іч н а  
ін ф о р м а ти к а
Ф у н к ц іо н ал ь н і м атер іал и  т а  х ім іч н и й  
к о н т р о л ь  д о в к іл л я
Ф а р м а ц ев т и ч н а  х ім ія
К о м п ’ю т е р н а  х ім ія  т а  м о л ек у л я р н и й  
д и за й н

103 Н ау к и  п р о  З ем лю Г  ео ло г ія Г  ео ло г ія



8
Г  алузь  зн ан ь С п е ц іал ь н ість О св ітн і п р о гр ам и С п е ц іал іза ц ії

Л іт о л о г ія
Г ео л о г ія  У к р а їн и  т а  гео л о гіч н и й  
ту р и зм

Г ід р о гео л о гія

Г ід р о ге о л о г ія
О х о р о н а  п ід зе м н о ї г ід р о сф ер и
Н а ф т о га зо в а  г ід р о гео ло г ія
Ін ж ен ер н о -ге о л о г іч н и й  зах и ст  
т е р и т о р ій

Г  ео гр аф ія

Г ео гр аф ія
Г ід р о м ет ео р о л о г ія
К о н с тр у к т и в н а  г ео гр аф ія  і р ац іо н ал ь н е  
в и к о р и с та н н я  п р и р о д н и х  р есу р с ів
К а р то гр аф ія , Г ІС  і Д ЗЗ
З е м л е у с тр ій , кад астр  і м о н іто р и н г  
зе м ел ь
Р е к р еа ц ія  т а  е к с к у р с ій н а  д ія л ьн іс ть

Е к о н о м іч н а  т а  с о ц іал ьн а  
гео гр аф ія

Е к о н о м іч н а  т а  с о ц іал ьн а  географ ія
Р е г іо н а л ьн и й  р о зв и т о к  і п л ан у ван н я  
т е р и т о р ій
Г ео гр аф іч н е  к р а їн о зн а вс тв о  і св ітове  
г о сп о д ар с тв о

105 П р и к л а д н а  ф ізи к а  т а  
н ан о м а те р іа л и

Р а д іо ф ізи к а  та  
ел ек тр о н ік а

11 М атем ати к а  
т а  стати сти ка

111 М а т ем а ти к а М атем ати к а
113 П р и к л а д н а  м атем ати к а П р и к л а д н а  м ат е м ат и к а

12 Інф орм ац ій н і 
тех н о л о г ії

122 К о м п ’ю т ер н і н ауки  т а  
ін ф о р м ац ій н і т е х н о л о г ії

Ін ф о р м а ти к а
Ін ф о р м ац ій н і 
у п р а в л я ю ч и  си ст е м и  т а  
т е х н о л о г ії

125 К іб е р б е зп е к а
Б е зп е к а  ін ф о р м а ц ій н и х  і 
к о м у н ік ац ій н и х  си стем

15
А вто м ати зац ія  т а  
п р и лад о б у д у 
вання

151
А в т о м ат и за ц ія  та
к о м п ’ю тер н о -ін тегр о в ан і
т е х н о л о г ії

К о м п ’ю тер и зо ван і 
си стем и  у п р а в л ін н я  т а  
авто м ати к а

2 2  О х о р о н а  
зд о р о в ’я

2 2 2  М е д и ц и н а М ед и ц и н а

23 С о ц іальн а  
р о б о та

231 С о ц іа л ь н а  р о б о т а С о ц іа л ь н а  р о б о т а

24  С ф ера  
обслуговуван н я

2 4 2  Т у р и зм Т у р и зм о зн ав ств о Т у р и с т и ч н а  д ія л ь н іс ть


